جمعه 2 تیر/23 جون

1287 خورشیدی)1908میلادی(
به بهارستان میدان در مجلس بستن توپ به

دست سرهنگ لیاخوف روسی.
1318 خورشیدی)1939 میلادی(

محقق، داستان نویس، بهرنگی، صمد زادروز
مترجم، و شاعر چپ ایرانی

موجود کتاب شرکت در بهرنگی صمد آثار
است

1334 خورشیدی)1955 میلادی(
سینما، ایرانی بازیگر پرستویی، پرویز زادروز

تئاتر وتلویزیون
1383 خورشیدی )2004 میلادی(

درگذشت عباس جلالی سوسن آبادی نگارگر
لوس آنجلس در ایرانی بزرگ مینیاتوریست و

)کالیفرنیا-امریکا(

1395 خورشیدی )2016 میلادی(
آهنگساز، کمال پورتراب، مصطغی درگذشت
ایرانی در سن 92 دانشگاه و موسیقی دان استاد

سالگی در تهران

شنبه 3 تیر/24 جون

1287 خورشیدی)1908 میلادی(
روزنامه مدیر شیرازی میرزاجهانگیرخان قتل
مدیر خراسانی سلطان العلمای صوراسرافیل،
روزنامه روح القدس و ملک المتکلمین در باغشاه

تهران
1295 خورشیدی)1916 میلادی (

زادروز روح انگیز سامی نژاد، نخستین هنرپیشه
زن

1344 خورشیدی )1965 میلادی(
برای نخستین بار در تاریخ محاکمات دادگستری
یک عهده ی به متهم، از دفاع و وکالت ایران،

وکیل»زن«، قدسیه حجازی، واگذار شد.
1357 خورشیدی )1978 میلادی(

زادروز نگار فروزنده، بازیگر ایرانی
1386 خورشیدی )2007 میلادی(

درگذشت خدیجه دده بالا، )مهستی( خواننده برنامه
گلها، بر اثر ابتلا به بیماری سرطان در سانتارُزای

سانفرانسیسکو، وی متولد سال 1946 بود.
1395 خورشیدی )2016 )میلادی(

درگذشت محمدرفیع ضیایی، کاریکاتوریست،

پژوهشگر و نویسنده بر اثر سکته قلبی در سن
68 سالگی در تهران.

یکشنبه 4 تیر/25 جون

1323 خورشیدی )1944 میلادی(
زادروز اصغر الهی، قصه نویس

1325 خورشیدی )1946 میلادی(
تشکیل اولین و آخرین کنگره نویسندگان ایران
به شوروی و ایران فرهنگی روابط انجمن در

ریاست ملک الشعرا بهار )وزیر فرهنگ وقت(.
1350 خورشیدی )1971 میلادی(

پلیس رئیس مختاری، الدین رکن درگذشت
و شهربانی رضاشاه، نوازنده ویولون و آهنگساز

موسیقی )تولد 1270 خورشیدی(

دوشنبه 5 تیر/26 جون

1332 خورشیدی )1953 میلادی(
تشکیل انجمن فرهنگی ایران و آلمان به ریاست

استاد پورداوود
1348 خورشیدی )1969میلادی(

درگذشت مهدی نامدار -استاد دانشگاه تهران و
رییس سابق دانشگاه اصفهان درسن 73 سالگی

)براثر تصادف(
1350 خورشیدی )1971میلادی(

درگذشت دکتر احمد متین دفتری، سناتور، استاد
ممتاز دانشگاه و نخست وزیر در سن 73 سالگی

سه شنبه 6تیر/27 جون

1287 خورشیدی )1908میلادی(
آغاز قیام مردم تبریز به رهبری ستارخان علیه

استبداد محمدعلی شاه
1324 خورشیدی )1945میلادی(

)مدیر تیمورتاش ایران خانم دعوت پی در
روزنامه رستاخیز( عده ای از مدیران جراید علیه
دولت و حکومت نظامی قطعنامه یی صادر کردند.

1338 خورشیدی )1959میلادی(
تصویب قانون تأسیس دانشکده افسری

چهارشنبه 7 تیر/28 جون

1254 خورشیدی )1875میلادی(
ارباب به ملقب شاهرخ زادروزکیخسرو
مجلس در زرتشتیان جامعه نماینده کیخسرو،

شورای ملی )مرگ 11 تیر 1319(.
1303 خورشیدی )1924میلادی(

شاه(، ناصرالدین )داماد ظهیرالدوله درگذشت
بنیانگذار ورییس انجمن اخوت

1322 خورشیدی )1943 میلادی(
زادروز سهراب شهیدثالث، آغازگر موج سینمای

نو در ایران. وی کارگردان همدوره و هم عصر با
ناصر تقوایی، علی حاتمی، بهرام بیضایی، داریوش
مهرجویی، مسعود کیمیایی و عباس کیارستمی بود
که در فاصله سالهای 1343 تا 1346 تحصیلات
عالی خود را در مدرسه پروفسور کراوس وین در

رشته سینما آغاز کرد و در فرانسه ادامه داد.

آلمان مهاجرت کرد.
آمریکا به مرگش از پیش سال چند سهراب
پس آن از و نمود اقامت شیکاگو در و رفت
برای سرخ گل »گلهای فیلم نساخت. فیلمی
آفریقا« )1370( بسیار مورد توجه منتقدان غرب

قرار گرفت و با جوایز زیادی همراه بود.
بیماری اثر بر 1377 سال تیرماه دهم در وی

سرطان کبد در شیکاگو درگذشت.

1360 خورشیدی )1981میلادی(
اسلامی جمهوری حزب دفتر در انفجار
روایت به ( نفر 72 و بهشتی آیت الله قتل و

خبرگزاری های جمهوری اسلامی( دیگر
1368 خورشیدی )1989 میلادی(

درگذشت عبدالعلی وزیری، خواننده و نوازنده ی
تار )تولد 1292خورشیدی(

پنجشنبه 8 تیر/29 جون

1325 خورشیدی )1946 میلادی(
درگذشت »دهقان« )حاج اسماعیل خان(- شاعر

و آزادیخواه
1382 خورشیدی )2003 میلادی(

درگذشت ویگن دردریان – خواننده ی موزیک
جاز ایران

آثار زنده یاد ویگن در شرکت کتاب موجودند

1388 خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشت محمد حقوقی، شاعر و منتقد معاصر
به علت نارسایی قلبی و کلیوی دراصفهان در سن
72 سالگی. وی متولد سال 1316 در اصفهان بود.
آثار محمد حقوقی در شرکت کتاب موجود است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
23 تا 29 جون )2 تا 8 تیرماه(

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.